

# **HVIIDSMINDE A/S**

Prinsensgade 62  
7000 Fredericia

Årsrapport  
1. januar 2015 - 31. december 2015

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den**

**19/05/2016**

---

**Torben Møller**  
**Dirigent**

---

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

|                              |   |
|------------------------------|---|
| Virksomhedsoplysninger ..... | 3 |
|------------------------------|---|

**Påtegninger**

|                         |   |
|-------------------------|---|
| Ledelsespåtegning ..... | 4 |
|-------------------------|---|

**Erklæringer**

|   |   |
|---|---|
| Den uafhængige revisors erklæringer ..... | 5 |
|---|---|

**Ledelsesberetning**

|                         |   |
|-------------------------|---|
| Ledelsesberetning ..... | 7 |
|-------------------------|---|

**Årsregnskab**

|                                |   |
|--------------------------------|---|
| Anvendt regnskabspraksis ..... | 8 |
|--------------------------------|---|

|                         |    |
|-------------------------|----|
| Resultatopgørelse ..... | 11 |
|-------------------------|----|

|               |    |
|---------------|----|
| Balance ..... | 12 |
|---------------|----|

|                            |    |
|----------------------------|----|
| Egenkapitalopgørelse ..... | 14 |
|----------------------------|----|

|             |    |
|-------------|----|
| Noter ..... | 15 |
|-------------|----|

# Virksomhedsoplysninger

**Virksomheden**

HVIIDSMINDE A/S

Prinsensgade 62

7000 Fredericia

Telefonnummer: 75505000

CVR-nr: 30813561

Regnskabsår: 01/01/2015 - 31/12/2015

**Revisor**REVISIONSFIRMAET JAN CHRISTIANSEN STATS-AUTORISERET  
REVISIONSANPARTSSELSKAB

Vestre Engvej 3

5400 Bogense

DK Danmark

CVR-nr: 27619096

P-enhed: 1010423046

# Ledelsesberetning

## Hovedaktiviteter

Selskabet driver aktivitet inden for udlejning og udvikling af ejendommen Hviidsminde i Kolding samt udvikling af tilhørende jordarealer.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat på -3.051 t.kr. anses for utilfredsstillende og skyldes i al væsentlighed tab ved salg af ejendom.

Salg af projektgrund på ca. 16.000 m<sup>2</sup> med tilhørende parcelhus forventes imidlertid at resultere i en væsentlig avance i 2016. Selskabet har således modtaget et tilbud for selskabets resterende ejendomme, som medfører, at ledelsen har valgt at foretage en opskrivning af lagerbeholdningen af ejendomme til MDKK 15, svarende til en forsigtig skønsmæssig nettorealiseringsværdi.

Som følge af forventet anvendelse af fremførbare skattemæssige underskud mv. i 2016 er selskabets udskudte skatteaktiv fuldt indregnet.

### Begivenheder efter regnskabsafslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

# Resultatopgørelse 1. jan 2015 - 31. dec 2015

|  | Note | 2015<br>kr.       | 2014<br>kr.     |
|--|------|-------------------|-----------------|
| <b>Bruttoresultat</b> .....  |      | <b>63.561</b>     | <b>188.998</b>  |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver<br>..... |      | -3.537.211        | -211.028        |
| <b>Resultat af ordinær primær drift</b> .....                              |      | <b>-3.473.650</b> | <b>-22.030</b>  |
| Andre finansielle indtægter .....  |      | 21.935            | 204.060         |
| Øvrige finansielle omkostninger .....                                      | 1    | -434.568          | -454.662        |
| <b>Ordinært resultat før skat</b> .....                                    |      | <b>-3.886.283</b> | <b>-272.632</b> |
| Skat af årets resultat .....   | 2    | 834.894           | 39.728          |
| <b>Årets resultat</b> .....  |      | <b>-3.051.389</b> | <b>-232.904</b> |
| <b>Forslag til resultatdisponering</b>                                     |      |                   |                 |
| Overført resultat .....  |      | -3.051.389        | -232.904        |
| <b>I alt</b> .....   |      | <b>-3.051.389</b> | <b>-232.904</b> |

# Balance 31. december 2015

## Aktiver

|  | Note | 2015<br>kr.       | 2014<br>kr.       |
|--|------|-------------------|-------------------|
| Grunde og bygninger .....                          |      | 0                 | 1.191.202         |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....      |      | 0                 | 442.018           |
| <b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>        |      | <b>0</b>          | <b>1.633.220</b>  |
| <b>Anlægsaktiver i alt .....</b>                   |      | <b>0</b>          | <b>1.633.220</b>  |
| Fremstillede varer og handelsvarer .....           |      | 15.000.000        | 15.284.473        |
| <b>Varebeholdninger i alt .....</b>                |      | <b>15.000.000</b> | <b>15.284.473</b> |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder ..... |      | 64.820            | 64.820            |
| Udskudte skatteaktiver .....                       |      | 0                 | 655.694           |
| Andre tilgodehavender .....                        |      | 39.596            | 121.674           |
| <b>Tilgodehavender i alt .....</b>                 |      | <b>104.416</b>    | <b>842.188</b>    |
| Likvide beholdninger .....                         |      | 400.000           | 0                 |
| <b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>               |      | <b>15.504.416</b> | <b>16.126.661</b> |
| <b>Aktiver i alt .....</b>                         |      | <b>15.504.416</b> | <b>17.759.881</b> |

# Balance 31. december 2015

## Passiver

|  | Note | 2015<br>kr.       | 2014<br>kr.       |
|--|------|-------------------|-------------------|
| Registreret kapital mv. ....   |      | 4.000.000         | 4.000.000         |
| Overkurs ved emission .....  |      | 4.000.000         | 4.000.000         |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode .                         |      | 7.688.221         | 0                 |
| Overført resultat .....  |      | -5.437.642        | -2.386.253        |
| <b>Egenkapital i alt .....</b>   |      | <b>10.250.579</b> | <b>5.613.747</b>  |
| Hensættelse til udskudt skat .....   |      | 717.495           | 0                 |
| <b>Hensatte forpligtelser i alt .....</b>  |      | <b>717.495</b>    | <b>0</b>          |
| Gæld til realkreditinstitutter .....   |      | 0                 | 4.244.287         |
| Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til<br>social sikring ..... |      | 0                 | 427.595           |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>                                   |      | <b>0</b>          | <b>4.671.882</b>  |
| Gæld til realkreditinstitutter .....   |      | 0                 | 406.452           |
| Gæld til banker .....  |      | 2.424.951         | 5.140.321         |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser .....                                       |      | 24.497            | 207.135           |
| Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder .....                                |      | 1.061.331         | 1.156.675         |
| Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til<br>social sikring ..... |      | 1.025.563         | 563.669           |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>                                   |      | <b>4.536.342</b>  | <b>7.474.252</b>  |
| <b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>  |      | <b>4.536.342</b>  | <b>12.146.134</b> |
| <b>Passiver i alt .....</b>  |      | <b>15.504.416</b> | <b>17.759.881</b> |

# Egenkapitalopgørelse 1. jan 2015 - 31. dec 2015

|                           | Registreret<br>kapital<br>mv.<br>kr. | Overkurs<br>ved<br>emission<br>kr. | Reserve for<br>opskrivninger<br>kr. | Overført<br>resultat<br>kr. | I alt<br>kr. |
|---------------------------|--------------------------------------|------------------------------------|-------------------------------------|-----------------------------|--------------|
| Egenkapital, primo .....  | 4.000.000                            | 4.000.000                          | 0                                   | -2.386.253                  | 5.613.747    |
| Årets resultat .....      | 0                                    | 0                                  | 0                                   | -3.051.389                  | -3.051.389   |
| Årets opskrivning .....   | 0                                    | 0                                  | 7.688.221                           | 0                           | 7.688.221    |
| Egenkapital, ultimo ..... | 4.000.000                            | 4.000.000                          | 7.688.221                           | -5.437.642                  | 10.250.579   |

Aktiekapitalen består af 4.000 stk. á nominelt DKKm1.000.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen de seneste 5 regnskabsår.

# Noter

## 1. Øvrige finansielle omkostninger

|  | 2015<br>kr.    | 2014<br>kr.    |
|--|----------------|----------------|
| Renteudgifter tilknyttede virksomheder | 40.513         | 43.334         |
| Øvrige finansielle udgifter            | 394.055        | 411.328        |
|  | <u>434.568</u> | <u>454.662</u> |

## 2. Skat af årets resultat

|   | 2015<br>kr.     | 2014<br>kr.    |
|---|-----------------|----------------|
| Aktuel skat                                 | 0               | 0              |
| Regulering af udskudt skat                  | 1.373.189       | 3.852          |
| Udskudt skat vedr. opskrivning af ejendomme | -2.168.472      | 0              |
| Refusion fra tilknyttet virksomhed          | -39.611         | -43.580        |
|   | <u>-834.894</u> | <u>-39.728</u> |

## 3. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

De samlede beløb fremgår af årsrapporten for Promotor Holding A/S, der er administrationselskab i sambeskatningen.

## 4. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld TDKK 2.425 er deponeret ejerantebreve nom. TDKK 8.130 i selskabets ejendomme .

Herudover indestår TDKK 400 på deponeringskonto i forbindelse med ejendomssalg.